
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 
 

 
 
Determinazione n. 22 del 21 aprile 2016 
 
Oggetto: Affidamento a Autoriparazioni Bertacco s.n.c. della fornitura di pneumatici per lo 
scuolabus. CIG: Z33198F192. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che si rende necessario provvedere alla sostituzione dei pneumatici dello scuolabus in 
quanto il 15 aprile u.s. è terminato l’obbligo dell’utilizzo dei pneumatici invernali;  
 
Richiesti a tale scopo appositi preventivi alle seguenti ditte: 

- VCO GOMME s.n.c. di Verbania 
- AUTORIPARAZIONI BERTACCO di Verbania 
- ZUCCHI GOMME s.n.c. di Verbania 
- GOMMALDO di Labriola Aldo di Verbania 

per la fornitura di pneumatici di cinque diverse marche; 
 
Valutati i preventivi pervenuti dalle precitate ditte, tranne la ditta Gommaldo che non ha presentato 
alcuna offerta; 
 
Assodato che, a parità di marca, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata quella 
formulata dall’Autoriparazioni Bertacco s.n.c. di Bertacco Daniele e Ilaria di Verbania; 
 
Ritenuta la congruità del corrispettivo richiesto, di € 592,00 comprensivo di smontaggio e 
montaggio, contributo ambientale e IVA a norma di legge; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta Autoriparazioni Bertacco s.n.c. la fornitura dei pneumatici Hankook di cui 
all’offerta indicata in premessa verso il corrispettivo di € 592,00, comprensivo di smontaggio e 
montaggio, contributo ambientale e IVA a norma di legge; 
 
2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 592,00, nel modo seguente: 
- MISSIONE 1 
- PROGRAMMA 4 
- MACROAGGREGATO 103 
del redigendo bilancio corrente. 
 



3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                         
 

Il Responsabile del Servizio 
    f.to dott. Dario Cerizza 

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Tania Giani  



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


